
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 3 grudnia 1969 r. Nr 23 Poz. 133—139

Przepisy obowiązujące:

Poz. 133 — Uchwała Nr 17/231/69 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 
1969 r. w sprawie zatwierdzenia perspektywicz­
nego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego do 1985 r. dla miasta Cedynia.

Poz. -134 — Okólnik Nr 4/69 Przewodniczącego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z 
dnia 25 listopada 1969 r. w sprawie właściwego 
pobierania i kasowania opłat skarbowych od po­
dań i załączników.

Poz. 135 — Zarządzenie Nr 111/877/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Świnoujściu z dnia 24 kwiet­
nia 1969 r. w sprawie zatwierdzenia etapowego 
planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego osiedla mieszkaniowego w Swinouj- 
ciu-Warszowie.

Poz. 136 — Zarządzenie Nr 113/881/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Świnoujściu z dnia 22 maja 

1969 r. w sprawie ustalenia terminu, od którego 
biura gromadzkich rad narodowych powiatu wo­
lińskiego upoważnione są do prowadzenia w cha­
rakterze organów egzekucyjnych egzekucji admi­
nistracyjnej w zakresie ochrony roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami.

Poz. 137 — Zarządzenie Nr 8/2/69 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Goleniowie z dnia 6 września 
1969 r. w sprawie ustalenia normowych sum ubez­
pieczenia koni i bydła na rok 1970.

Pob. 138 — Zarządzenie Nr 11/73/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Świnoujściu z dnia 18 wrze­
śnia 1969 r. w sprawie ustalenia normowych sum 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych na rok 1970.

Poz. 139 — Zarządzenie Nr 10/50/69 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Gryfinie z dnia 15 listopada 
1969 r. w sprawie zwalczania zgnilca złośliwego 
(amerykańskiego).

Poz. 133
UCHWAŁA Nr 17/231/69

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 2 grudnia 1969 r.

w sprawie zatwierdzenia perspektywicznego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego do 1985 r.

dla miasta Cedynia.

Działając na podstawie art. 23 Ustawy o planowaniu prze­
strzennym z dnia 31 stycznia 1961 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie po­
stanawia :

§ 1.

Zatwierdzić perspektywiczny plan ogólny zagospodarowa­
nia przestrzennego m. Cedynia, planszę podstawową w skali 
1:2000 oraz ustalenia planu opracowanego przez Wojewódzką 
Pracownię Urbanistyczną, Wydział Budownictwa, Urbanisty­
ki i Architektury — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie. Postulaty zawarte w założeniach programo­
wych i opisie technicznym do planu dotyczące programu 
usług, uzbrojenia itd., traktuje się jako wytyczne do działal­
ności administracyjnej i inwestycyjnej kompetentnych wy­
działów zainteresowanych prezydiów rad narodowych.

§ 2.

Wykonanie Uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej w Dębnie i Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Cedyni.

§ 3.

Traci moc Uchwała Nr XXXI/438/63 z dnia 5 listopada 
1963 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczeci­
nie — w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Cedynia.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Andrzej Grabski Marian Łempicki

Poz. 134
OKÓLNIK Nr 4/69

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie

z dnia 25 listopada 1969 r.

w sprawie właściwego pobierania i kasowania opłat skarbo­
wych od podań i załączników.

Wobec stwierdzenia licznych przypadków zaniedbań i nie­
przestrzegania przepisów o opłacie skarbowej od podań, ce­
lem prawidłowego i jednolitego postępowania w tym zakresie 
należy stosować następujące zasady:

.. J 
§ 1.

Przez podanie należy rozumieć każdy wniosek, w którym 
zainteresowany domaga się określonego działania ze strony 
organu państwowego w interesie danej osoby albo określonej 
grupy osób. Pod pojęcie podania będą więc podpadały wszel­
kie wnioski obywateli, bez względu na to, jaki tytuł nada im 
zainteresowany (podanie, odwołanie, prośba, skarga, wniosek, 
zapytanie). Bez znaczenia jest również brak tytułu na takim 
podaniu. Od opłaty skarbowej wolne są skargi na czynności 
organów władzy i administracji państwowej. Do zwolnienia 
nie wystarcza jednak nadanie wnioskowi tytułu „skarga”, bo­
wiem z treści może wynikać, że jest to odwołanie lub prośba. 
Protokół zastępujący podanie sporządzony na żądanie strony 
podlega takiej samej opłacie jak podanie.

§ 2.

Za załączniki do podania należy uznawać takie pisma (do­
kumenty), które mają istotne znaczenie przy podjęciu decyzji
1 bez których wniosek nie może być rozpatrywany. Jeżeli treść 
załącznika zapisana jest na kilku stronach, opłatę pobiera się 
od załącznika, a nie od strony załącznika. Jeżeli na jednym 
arkuszu papieru zamieszczono odpisy kilku dokumentów i do­
łączono do podania, odpis każdego dokumentu jest odrębnym 
załącznikiem.

§ 3.

Poza opłatami od podań w sprawach szczególnych wymie­
nionych w § 1, ust. 1, pkt 1—8 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 1957 r. (Dz. U. Nr 1, poz. 3 z 1958 r.) opłata 
skarbowa od podania wynosi 10 zł, a od każdego załącznika
2 zł.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 134—137 Nr 22

§ 4.
Zwolnienia od opłaty skarbowej wymienione są taksatyw- 

nie w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
1957 r. (Dz. U. Nr 1, poz. 3 z 1958 r.).

§ 5.
Jeżeli strona nie wpłaciła należnej opłaty skarbowej, organ 

administracji państwowej wyznaczy jej 14-dniowy termin do 
wniesienia należności na druku wzór nr 58 do art. 180, k.p.a. 
zaznaczając, że jeżeli w wyznaczonym terminie należności nie 
zostaną uiszczone, podanie podlega zwrotowi lub czynność 
uzależniona od opłaty zostanie zaniechana.

§ 6.

Mimo nieuiszczenia opłaty skarbowej organ powinien jed­
nak załatwić podanie w następujących przypadkach:
1) jeżeli za niezwłocznym załatwieniem przemawiają wzglę­

dy społeczne lub wzgląd na ważny interes strony,
2) jeżeil wniesienie podania stanowi czynność, dla której 

jest ustanowiony termin zawity (odwołania),
3) jeżeli podanie wniosła osoba zamieszkała za granicą.

§ 7.
Zgodnie z zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 stycz­

nia 1958 r. (Monitor Polski Nr 3, poz. 12) znaczki skarbowe na­
kleja się na przedniej stronie podania. Organ przyjmujący po­
danie przekreśla znaczki atramentem na krzyż albo pieczątką 
lub kasownikiem w ten sposób, aby kreski skasowania znaj­
dowały się częściowo na papierze poza znaczkami. Znaczki te 
powinien powtórnie skasować pracownik załatwiający daną 
sprawę, umieszczając na każdym znaczku atramentem swój 
podpis i datę skasowania. Również i to skasowanie powinno 
być tak dokonane, aby część podpisu i daty przechodziła na 
znaczek sąsiedni lub papier, na którym znaczek naklejono.

§ 8.
Wydziały Finansowe zobowiązane są przeprowadzać okre­

sowe kontrole w zakresie poboru opłat skarbowych.

§ 9.
Pracownicy winni zaniedbań w sprawach omówionych w 

niniejszym okólniku ponoszą odpowiedzialność służbową i dy­
scyplinarną.

§ 10.

Okólnik wchodzi w żypie z dniem ogłoszenia i wymaga opu­
blikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie.

Przewodniczący Prezydium 
Marian Lempicki

Poz. 135
ZARZĄDZENIE Nr 111/877/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu 
z dnia 24 kwietnia 1969 r.

w sprawie zatwierdzenia etapowego planu szczegółowego za­
gospodarowania przestrzennego osiedla mieszkaniowego 

w Swinoujściu-Warszowie.
Działając na podstawie art. 23 ustawy o planowaniu prze­

strzennym z dnia 31 stycznia 1961 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu za­
rządza co następuje:

§ 1.

Zatwierdzić etapowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego na lata 1969—1980 osiedla mieszkaniowego w 
Swinoujściu-Warszowie (w granicach oznaczonych na pla­
nie) — planszę podstawową w skali 1:1000 oraz ustalenia rea­
lizacyjne opracowane przez Powiatową Pracownię Urbani­
styczną Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu. Po­
stulaty zawarte w założeniach programowych i opisie tech­
nicznym do planu traktuje się jako wytyczne do działalności 
planistycznej, administracyjnej i inwestycyjnej kompetent­
nych wydziałów zainteresowanych prezydiów rad narodo­
wych.

§ 2.
Wykonanie Zarządzenia porucza się Kierownikowi Wydzia­

łu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie. .
Sekretarz Prezydium 
Leopold Przybyłek

Przewodniczący Prezydium 
Julian Markiewicz

Poz. 136
ZARZĄDZENIE Nr 113/881/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu 
z dnia 22 maja 1969 r.

w sprawie ustalenia terminu, od którego biura gromadzkich 
rad narodowych powiatu wolińskiego upoważnione są do pro­
wadzenia w charakterze organów egzekucyjnych egzekucji ad­
ministracyjnej w zakresie ochrony roślin uprawnych przed 

chorobami, szkodnikami i chwastami.

Działając na podstawie § 1 ust. 3 rozporządzenia Rady Mini­
strów z 9 października 1968 r. w sprawie prowadzenia przez 
organy administracji rolnej prezydiów rad narodowych egze­
kucji administracyjnej w zakresie ochrony roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 40, poz. 
283) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z 25 lutego 1964 r. o wy­
dawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świ­
noujściu zarządza co następuje:

§ 1.
Biura gromadzkich rad narodowych na terenie powiatu wo­

lińskiego oraz Biuro Miejskie w Wolinie począwszy od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej przedmiotowego zarządzenia przystąpią do wykony­
wania uprawnień określonych w ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 października 1968 r.

Uprawnienia te polegają na prowadzeniu w charakterze or­
ganów egzekucyjnych egzekucji administracyjnej w zakresie 
następujących obowiązków wynikających z ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choroba­
mi, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz z roz­
porządzenia i zarządzeń wydanych na podstawie tej ustawy:
a) wykonanie nakazanych czynności i przywrócenie stanu po- 

poprzedniego w razie dokonania zakazanych czynności — w 
celu zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych 
oraz chwastów,

b) utrzymywanie aparatów i narzędzi pomocniczych do ochro­
ny roślin w stanie zdatnym do użytku w okresie, kiedy wy­
konuje się zabiegi ochrony roślin.

Upoważnienie określone w ust. 1 w/w rozporządzenia Rady 
Ministrów dotyczy stosowania następujących środków egze­
kucji administracyjnej:
1) grzywny w celu przymuszenia,
2) wykonania zastępczego.

§ 2.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie i wchodzi w ży­
cie z dniem opublikowania.

Przewodniczący Prezydium 
Julian Markiewicz 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
Bernard Hryhorowicz

Poz. 137
ZARZĄDZENIE Nr 8/2/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Goleniowie 
z dnia 6 września 1969 r.

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia koni i by­
dła na rok 1970.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodo-



Nr 22 poz. 137—139 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

we (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. Nr 33, poz. 191) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej zarządza co nastę­
puje:

§ 1.

Ustala się normowe sumy ubezpieczenia w powiecie gole­
niowskim na rok 1970 w wysokości:

a) dla koni — 5.600,— zl
b) dla bydła — 4.900,— zł

co stanowi 70°/o wartości rynkowej średniej jakości zwierząt,

§ 2.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia poleca się Wydziało­
wi Rolnictwa i Leśnictwa.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1970 r.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium 
Witold Wojciechowicz

Przewodniczący Prezydium 
inż. Wiesław Szymański

Poz. 138
ZARZĄDZENIE Nr 11/73/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu 
z dnia 18 września 1969 r.

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia zwierząt 
gospodarczych na rok 1970.

Działając na podstawie § 6 ust. 2 Rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. Nr 33, poz. 191) 
w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Świnoujściu postanawia:

§ 1.
Normowe sumy ubezpieczenia zwierząt ustalić w wysoko­

ści 70% średniej wartości zwierzęcia, tj. dla koni 5.600 zł, dla 
bydła 4.900 zł.

§ 2.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa i Inspektoratowi Powiatowemu PZU w Świnouj­
ściu.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1970 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Leopold Przybyłek Józef Pękała

Poz. 139

ZARZĄDZENIE Nr 10/50/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie 
z dnia 15 listopada 1969 r.

w sprawie zwalczania zgnilca złośliwego (amerykańskiego).

Na podstawie art. 4 ust. 1, poz. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na­
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. art. 2, 25 i 26 Rozporzą­
dzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalcza­
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673) 
i §§9 i 10 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z dnia 24 września 1946 r. o włączenie zgnilca amerykań­
skiego, zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej pszczół do 
chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu 
tych chorób (Dz. U. Nr 54, poz. 309), w związku z urzędowym 
stwierdzeniem występowania w miejscowości Tywice groma­
dy Banie pow. gryfińskiego choroby pszczół określonej jako 
zgnilec złośliwy (amerykański), Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Gryfinie zarządza co następuje:

§ 1.
Właścicielom i użytkownikom pasiek, w których stwierdzo­

no zgnilec złośliwy (amerykański), zakazuje:
1) wyprowadzanie z pasieki pni pszczelich, ich części, rojów 

pszczół, czerwiu, woszczyny, odpadków plastrów, używa­
nych uli i miodu z wyjątkiem miodu sprzedażnego, prze­
znaczonego wyłącznie do spożycia przez ludzi, narzędzi 
pszczelarskich i sprzętu pszczelarskiego;

2) wprowadzenie do zapowietrzonych pasiek obcych pni 
pszczelich, pszczół oraz plastrów z czerwiem;

3) przenoszenie plastrów i woszczyny od zakażonych uli po­
dejrzanych o zarażenie pni pszczelich do innych pni pszcze­
lich w pasiekach;

4) przenoszenie pasiek na inne miejsce.

§ 2.

W obrębie pięciu kilometrów od miejscowości Tywice za­
kazuje:
1) wyprowadzania bez zgody Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej lub jego zezwolenia pni pszczelich i pszczół;
2) urządzania wystaw z pszczołami żywymi i przetargów.

§ 3.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Wydzia­
łowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej.

§ 4.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i 
jego ogłoszenia.

w Dzienniku Urzędowym 
wchodzi w życie z dniem

Sekretarz Prezydium 
Eugeniusz Pociecha

Przewodniczący Prezydium 
Antoni Karoliński



Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 181, tel. 303-479 
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 158, tel. 303-259.

Warunki prenumeraty:

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu­
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł 
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. Część 15, 
dz. 7 rozdz. 3.

ODBIORCA:

Szczec. Zakł. Graf. 3906. 1500 + 25. Z-2


